
UCHWAŁA NR XXXIV/170/2013
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 8 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z 2012 r., poz. 951, z 2013 r., 21 i poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Ciechocin. 

3. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych 
w poprzednio składanej deklaracji. 

§ 2. Ustala się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w uchwale za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest posiadanie kwalifikowanego podpisu 
cyfrowego w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2001 r., Nr 130, poz. 
1450 z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2005 r., Nr 64, poz. 565 z późn. zm.); 

2) deklaracja musi być podpisana ważnym, kwalifikowanym podpisem cyfrowym, 

3) akceptowalne formaty załączników to DOC, RTF, ODT, XLS, CSV, TXT, GIF, TIF, BMP, JPG, PDF; 

4) wielkość wszystkich załączników dołączonych do deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
nie może przekroczyć 3 MB; 

5) deklaracje zawierające oprogramowanie złośliwe będą automatycznie odrzucane i nie zostaną przyjęte; 

6) sporządzona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może zostać przesłana za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej wskazanej w Biuletynie Informacji Publicznej ( www.ciechocin.bip.net.pl) lub 
elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/114/2012 Rady Gminy Ciechocin z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Sławomir Grąbczewski

Id: 02264DE5-091C-4739-83C9-D403BF859751. Podpisany Strona 1

http://www.ciechocin.bip.net.pl/


UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady

komunalne. Wypełniając deklarację należy podać dane identyfikacyjne właściciela, dokładny adres

nieruchomości oraz liczbę osób zamieszkujących nieruchomość, a w przypadku nieruchomości

niezamieszkałych rodzaj i liczbę pojemników.

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) właściciel nieruchomości jest zobowiązany

złożyć deklarację do Wójta Gminy Ciechocin w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej

nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia

nastąpienia zmiany. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być

składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo

uzasadnionych wątpliwości, co do zawartych w deklaracji Wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość

odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

Id: 02264DE5-091C-4739-83C9-D403BF859751. Podpisany Strona 1




